ADJUDICACIÓN DIRECTA con la ORDEN DE ADJUDICACIÓN NÚM. DGOP/378/CONT/2024 y para cubrir los costos de la ejecución de la obra 

descrita en la CLÁUSULA PRIMERA se emplearán recursos económicos provenientes del: MUNICIPAL, siendo el monto asignado por la cantidad de 

$442,535.23 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 23/100 M.N.). 

E) Estar inscrita en el Registro Federal de Contribuyentes con cédula No. MLE850101TS0. 

F) Que Señala como su domicilio el ubicado en Palacio Municipal S/N, Col. León de los Aldama Centro C.P. 37000 León, Guanajuato, México.

[...]

extinguidos los derechos y obligaciones asumidos en el presente instrumento jurídico, siempre y cuando las partes hayan dado cabal cumplimento a las 

mismas. 

TERCERA. - MONTO DEL CONTRATO. 

"LA CONTRATANTE" se obliga a cubrir a “EL CONTRATISTA" la cantidad de: $442,535.23 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 23/100 M.N.) IVA INCLUIDO, cantidad que se fija como importe total para la realización de la obra objeto del 

presente contrato, con base en los precios unitarios y cantidades autorizadas, que forman parte de este contrato. 

CUARTA. – DEL ANTICIPO.

[...]

“EL CONTRATISTA” se obliga con “LA CONTRATANTE” a otorgar las siguientes garantías, adicional a la garantía de anticipo determinada en la 

Cláusula Cuarta: 

A) GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO. 

La garantía de cumplimiento de obligaciones contractuales corresponde al 10% diez por ciento del importe total contratado, siendo la cantidad de 

$44,253.52 (CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 52/100 M.N.) IVA INCLUIDO, la cual se debe presentar a la 

firma del presente contrato; dicha garantía es con el fin de responder por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de este 

contrato, la cual deberá ser presentada bajo las condiciones que especifique “LA CONTRATANTE”.